



Unfallversicherung LOGL - Geprüfter Obst- und Gartenfachwart

Landesverband für Obstbau, Garten und Landschaft Baden-Württemberg e.V.(LOGL)

Dieses Infoblatt gibt Ihnen einen kurzen Überblick über die wesentlichen Inhalte Ihrer Versicherung. Die vollständigen Informationen finden Sie in Ihren Vertragsunterlagen. Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen.



Versicherte Risiken (auszugsweise)

Nach den Versicherungsbedingungen liegt ein Unfall dann vor, wenn eine der versicherten Personen durch ein plötzlich von außen auf deren Körper einwirkendes Ereignis (Unfallereignis) unfreiwillig eine Gesundheitsschädigung erleidet. Dabei gibt es für die Leistungen aus der Unfallversicherung keinen Unterschied zwischen Fremd- und Eigenverschulden, beides ist versichert.

Als Unfall gilt auch:

- wenn durch eine erhöhte Kraftanstrengung an Gliedmaßen oder Wirbelsäule ein Gelenk verrenkt wird oder Muskeln, Sehnen, Bänder oder Kapseln gezerrt oder zerrissen werden
- der Tod durch Blitzschlag
- Vergiftung (bei Kindern unter 14 Jahren)
- Erstickten und Ertrinken

Versichert sind alle Unfälle, die bei der Tätigkeit für die versicherte Organisation sowie auf deren Veranstaltungen auftreten.

Mitversichert sind zudem:

- Unfälle auf dem direkten Weg von der heimatlichen Wohnung nach und von der dienstlichen Tätigkeit bzw. Veranstaltung
- 24 Stunden Deckung, d.h. auch Tätigkeiten in Ihrer Freizeit und außerhalb der Tätigkeit für den LOGL



Versicherter Personenkreis

Die namentlich genannten Fachwarte, die sich zur Versicherung beim Landesverband für Obstbau, Garten und Landschaft Baden-Württemberg e.V. (LOGL) angemeldet haben. Voraussetzung ist die Mitgliedschaft im LOGL.



Wichtige Ausschlüsse

- Unfälle bei der vorsätzlichen Ausführung oder dem Versuch von Verbrechen oder Vergehen
- Unfälle auf lizenzpflichtigen Fahrveranstaltungen mit Fahrzeugen, bei denen es auf die Erzielung von Höchstgeschwindigkeiten ankommt
- Luftfahrtunfälle (Segelfliegen, Drachenfiegen, Fallschirmspringen, Paragliding u. ä.)
- Risiko-Sportarten wie Canyoning, Bungee-Jumping, Flaschentauchen u. ä.
- alle Arten von Behandlungs- und Heilkosten
- Infektionskrankheiten
- Unfälle, die durch Alkoholeinwirkung verursacht werden
- werden bzw. unter Medikamenten- oder unter Drogeneinfluss eingetreten sind



Geltungsbereich

Die Versicherung gilt weltweit, außer in Kriegsgebieten.



Versicherungssummen

| | |
|---|-------------|
| - Für den Todesfall | 5.000,00€ |
| - Invalidität mit 350% Progression | 50.000,00€ |
| - Entspricht bei 100% Invalidität | 175.000,00€ |
| - Für kosmetische Operationen nach einem Unfall | 25.000,00€ |
| - Für die Bergungskosten | 25.000,00€ |
| - Für Krankenhaustagegeld mit Genesungsgeld | 25,00€ |



Vertragsgrundlagen

Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Unfallversicherung (AUB 2012 – Bedingungswerk 11/239) und die Besonderen Vereinbarungen.

Hinweis:

Rechtsverbindlich sind allein die Inhalte und der Wortlaut des Versicherungsscheins und der Versicherungsbedingungen.



Obliegenheit im Schadenfall

Abweichend von den AUB sind alle Schäden unverzüglich an die Bernhard Assekuranzmakler GmbH zu melden. Bitte nutzen Sie dazu möglichst unseren SOS Schadenmeldung Online-Service auf unserer Internetseite www.bernhard-assekuranz.com oder setzen Sie sich telefonisch unter +49 (0) 8104 / 8916 – 530 mit uns in Verbindung.



Kontakt

Sollten Sie hierzu noch Fragen haben steht Ihnen die Abteilung Vereine & Verbände gerne zur Verfügung:

Tel.: 08104 / 8916-530

E-Mail: service@bernhard-assekuranz.com

Versicherung jetzt ganz einfach online abschließen! Scannen Sie hierzu einfach den Barcode, oder gehen Sie auf <https://versicherung.bernhard-assekuranz.com/>



Die aktuellen Informationen zu den Versicherungen des Landesverband für Obstbau, Garten und Landschaft Baden-Württemberg e.V.(LOGL) finden Sie auf der Verbands-Sonderseite der Bernhard Assekuranz: www.bernhard-assekuranz.com/logl

Anmeldung

Unfallversicherung LOGL - Geprüfter Obst- und Gartenfachwart

Wir haben von der Bernhard Assekuranzmakler GmbH alle notwendigen Informationen zum Rahmenvertrag zur Kenntnis genommen; wir beantragen den folgenden Versicherungsschutz:

Vor- und Nachname: _____

Anschrift: _____

Telefonnummer: _____

E-Mail: _____

Mitgliedsnummer: _____

Vertragsbeginn: _____

Der Jahresbeitrag beträgt 85,52 € Brutto.

Die Vertragslaufzeit beträgt ein Jahr. Der Vertrag verlängert sich stillschweigend um ein Jahr, wenn er nicht zum 30.09. des Jahres gekündigt wird.

Der Vertrag ist gebunden an die Mitgliedschaft und erlischt automatisch, wenn der Status Fachwart nicht mehr erfüllt ist oder der Fachwart die Mitgliedschaft kündigt.

SEPA-Lastschriftmandat und Vertragsabschluss

Ich ermächtige den Landesverband für Obstbau, Garten und Landschaft Baden-Württemberg e.V. (LOGL), den Jahresbeitrag von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom LOGL auf mein Konto gezogene Lastschrift einzulösen.

_____ DE _____
Name des Kreditinstituts BIC IBAN

_____ _____
Ort und Datum Rechtsverbindliche Unterschrift